Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

P O N T I F Í C I A  U N I V E R S I D A D E  C A T Ó L I C A  D E  S Ã O  P A U L O
P r o g r a m a  d e  E s t u d o s  P ó s - G r a d u a d o s  e m   C I ÊNCIAS SOCIAIS

1

Resultado de Concessão de Bolsas - Edital 01/2017

(Republicado)

As liberações serão devidamente informadas aos candidatos pela Comissão de
Bolsas do PEPG em Ciências Sociais, obedecendo a ordem de classificação e de
acordo com o fluxo de liberação das cotas.

DOUTORADO:
Em resposta ao Edital 01/2017, foram classificados, para receber bolsas de Doutorado
CAPES/PROSUP/Taxa os seguintes candidatos (pela ordem):

1) Rafael Balseiro Zin
2) Rivanil Rubens Nogueira
3) Eduardo H. B. Degliesposti
4) Antonio Guerra Junior

Para receber bolsa de Doutorado CAPES/PROSUP/Integral os seguintes candidatos
(pela ordem):

1) Carolina Teixeira Nakagawa Lanfranchi
2) Vinicius Nascimento Francisco
3) Moises de Freitas Cunha
4) Rodolfo Medeiros Schian

MESTRADO:
Foram classificados para receber bolsas de Mestrado CAPES/PROSUP/Taxa os
seguintes candidatos (pela ordem):

1) Lilian Rose dos Santos Tropardi
2) Gabriel Battazza Lonza 3) Juliana Fratini Borges
4) Natalia Coltri Fernandes

Para receber bolsa de Mestrado CAPES/PROSUP/Integral ou CNPq os seguintes
candidatos (pela ordem):

1) Marcela Somensari Campana

Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

P O N T I F Í C I A  U N I V E R S I D A D E  C A T Ó L I C A  D E  S Ã O  P A U L O
P r o g r a m a  d e  E s t u d o s  P ó s - G r a d u a d o s  e m   C I ÊNCIAS SOCIAIS

2

2) Andre Sanchez Queiroz
3) Carolina Wolf Nunes
4) Flavia Ayres Loschi

Atenciosamente,

A Comissão de Bolsas
Em 28 de junho de 2017